
WG Artikel Nr. Artikelbezeichnung Inhalt [L] Farbe Lieferant Lot.Nr Verkosteter  
Jahrgang

Bampfield 
Punkte

Verkostungs- 
monat

60.10 7705743 Weinbaugenossenschaft Meissen Grauburgunder-Weißburgunder Qualitäts-
wein trocken

0,75 Weiß Franz Wilhelm Langguth ErbenGmbH & Co. KG L4395A9 2018 84 12/2019

60.10 7707140 Rheinhessen Wine Lovers Alte Reben Riesling 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L3391A2 2018 87 12/2019

60.10 7707153 Rheinhessen Wine Lovers Weissburgunder/Grauburgunder 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L3491A1 2018 90 12/2019

60.10 5006431 Österreichischer Grüner Veltliner Heuriger trocken 1 Weiß Toifl GmbH & Co. KG L4092W2   2018 83 12/2019

60.10 6403371 Mädchentraube 0,75 Weiß Weinhaus Boraszati, TermeloiKereskedelmi és 
SzolgaltatoKft.

L3292 2018 83 12/2019

60.10 65414 Mosel Cuvée QbA lieblich 1 Weiß Pamona Cellars 0112A2 2019 84 03/2020

60.10 7703537 Hammel Cuvée weiß 0,75 Weiß Weingut Hammel GmbH 51250372719 2018 83 07/2020

60.10 7705745 Weinbaugesellschaft Meissen Scheurebe Qualitätswein Halbtrocken 0,75 Weiß Franz Wilhelm Langguth ErbenGmbH & Co. KG L4495A9 2018 89 07/2020

60.10 7707674 Weinbaugenossenschaft Meissen Elbling-Kerner Qualitätswein Halbtrocken 0,75 Weiß Franz Wilhelm Langguth ErbenGmbH & Co. KG L0205A9 2018 89 07/2020

60.10 5600017 Alsace Riesling AOP 0,75 Weiß Ehrhart Ammerschwihr S.A. L4793RIFR 2018 87 07/2020

60.10 57630 Silvaner Franken Kabinett (Bocksbeutel) 0,75 Weiß VF-WeinhandelsgesellschaftmbH L1991A1 2018 85 07/2020

60.10 27614 Müller-Thurgau Franken QbA halbtrocken ohne Lage 1 Weiß Fränkisches Weinkontor eG L0601W1 2019 84 07/2020

60.10 7702353 Schaubeck Württemberger Weißburgunder Qualitätswein trocken 0,75 Weiß MCCLXXII GmbH & Co. KG L170501 2019 84 07/2020

60.10 7702753 Hammel Liebfraumilch Pfalz 0,75 Weiß Weingut Hammel GmbH 51250372420 2019 87 07/2020

60.10 7702806 Weingut Weinmann Bio Weißburgunder trocken vegan 0,75 Weiß Bionisys GmbH L-1801-3 2019 84 07/2020

60.10 7702918 Rheinhessen Wine Lovers Riesling 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L1720A3 2019 88 07/2020

60.10 7707152 Rheinhessen Wine Lovers Grauburgunder 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH  L09222A3 2019 90 07/2020

60.10 7708750 Van Volxem Handverlesen Riesling Mosel  
halbtrocken 

0,75 Weiß Van Volxem & Friends Manufaktur GmbH L11201A1 2019 90 07/2020

60.10 69929 Freiherr von Göler Riesling Baden QbA trocken 0,75 Weiß Weingüter Heitlinger & Burg Ravensburg GmbH LI403AI 2019 87 07/2020

60.10 7703537 Hammel Cuvée weiß trocken 0,75 Weiß Weingut Hammel GmbH 51250371020 2019 85 07/2020

60.10 7706047 Losen-Bockstanz Riesling Alte Reben 0,75 Weiß Weingut Losen-Bockstanz L1201A1 2019 88 07/2020

60.10 742 Hessen Schöppche Original hessischer Apfelwein ggA 1 Weiß Kelterei PossmannGmbH & Co. KG L0402L2 01/20 1756 o. JG 82 07/2020

60.10 7706391 POSSMANN Äppler Sauer gespritzt 0,5 Weiß Kelterei PossmannGmbH & Co. KG BHVX 19:37 o. JG 78 07/2020

60.10 7708518 Bacchus Franken QbA halbtrocken 1 Weiß Fränkisches Weinkontor eG L1803W1 2018 85 08/2020

60.10 5610831 Côtes de Gascogne colombard-sauvignon IGP 0,75 Weiß Raymond Vins Fins Internationaux S.A.R.L. L2401CS  2/0  20161  
12:2 oA

2019 84 08/2020

60.10 7701600 BIO VDP Riesling Baden QbA trocken Alte Vogtei 0,75 Weiß Weingüter Heitlinger & Burg Ravensburg GmbH L3001A1 2019 90 08/2020

60.10 7701631 Silvaner Franken QbA trocken 0,75 Weiß Fränkisches Weinkontor eG L3003W1 2019 89 08/2020

60.10 7701692 1272 Schaubeck Grauburgunder trocken 0,75 Weiß MCCLXXII GmbH & Co. KG L280106 2019 86 08/2020

60.10 7706775 Rheinhessen Wine Lovers Sonnenschein Sauvignon Blanc 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L17201A3 2019 85 08/2020

60.10 7707153 Rheinhessen Wine Lovers Weissburgunder/Grauburgunder 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L26201A3 2019 87 08/2020

60.10 7707674 Weinbaugesellschaft Meissen Elbling Qualitätswein Halbtrocken 0,75 Weiß Franz Wilhelm Langguth ErbenGmbH & Co. KG 1713A9 2020 87 08/2020

60.10 7707202 VDP Riesling Ader Rheingau Riesling trocken 0,75 Weiß Weinhaus J. Spreitzer GmbH L3001A1 2019 90 09/2020

60.10 5706940 Santa Clara Weisswein Mallorca IGP 0,75 Weiß MACIÀ BATLE B220 2020 90 09/2020

60.10 7706156 1272 Riesling Steillage Württemberg trocken 0,75 Weiß MCCLXXII GmbH & Co. KG L350301 2019 84 10/2020

60.10 6207436 Muskat of Samos Likörwein 0,75 Weiß Cavino S.A. L3102W2 o. JG 90 10/2020

60.10 112885 Chardonnay Garda 0,75 Weiß Cantina di Soave 4404L2 2020 83 11/2020

60.10 57630 Silvaner Franken Kabinett (Bocksbeutel) 0,75 Weiß Fränkisches Weinkontor eG L3005W1 2019 84 12/2020

60.10 7707674 Weinbaugesellschaft Meissen Elbling Qualitätswein Halbtrocken 0,75 Weiß Franz Wilhelm Langguth ErbenGmbH & Co. KG 114404A9 2019 87 12/2020

60.10 7708518 Bacchus Franken QbA halbtrocken 1 Weiß Fränkisches Weinkontor eG L3303W1 2019 86 12/2020

60.10 5007765 Grüner Veltliner österreichischer QW trocken 1 Weiß Toifl GmbH & Co. KG L5103W2 2019 85 02/2021

60.10 7705746 Weinbaugesellschaft Meissen Goldriesling Trocken Qualitätswein Trocken 0,75 Weiß Franz Wilhelm Langguth ErbenGmbH & Co. KG L3804A9 2019 85 02/2021

60.10 27596 Pinot Grigio delle Venezie DOP 0,75 Weiß Cantina di Soave 0211L2 2020 84 02/2021

60.10 147743 Deidesheimer Ruppertsberger Reiterpfad Riesling Pfalz QbA feinherb 0,75 Weiß Deidesheimer Weinmanufaktur 0113T1 2020 88 02/2021

60.10 147744 Deidesheimer Hofstück Riesling Pfalz QbA trocken 0,75 Weiß Deidesheimer Weinmanufaktur 0313T2 2020 87 02/2021

60.10 160924 Bianco Terre Siciliane IGT 0,75 Weiß Cantine Ermes L5106E1 2020 84 02/2021



60.10 7701692 1272 Schaubeck Grauburgunder trocken 0,75 Weiß MCCLXXII GmbH & Co. KG L051301 2020 88 02/2021

60.10 7706047 Losen-Bockstanz Riesling Alte Reben 0,75 Weiß Weingut Losen-Bockstanz L411A1 2020 90 02/2021

60.10 7711645 Eberbach Schäfer Riesling feinherb 0,75 Weiß Privatkellerei Eberbach-Schäfer AP.Nr.:420-006-22 2021 87 02/2021

60.10 24810 Corte Mura Vernaccia San Gimign 0,75 Weiß Sensi 3601S1 2019 87 03/2021

60.10 39723 Weißburgunder Pfalz/Rhh. QbA trocken 0,75 Weiß Niederrhein-Gold Tersteegen GmbH & Co. KG 51677 2019 83 03/2021

60.10 125021 Pinot Grigio delle Venezie trocken 0,75 Weiß Latentia Winery S.p.A. 0311P1 2019 81 03/2021

60.10 19447 Riesling Württemberg QbA lieblich 0,75 Weiß Felsenkeller Besigheim 500306 2020 85 03/2021

60.10 22718 Müller Thurgau Pfalz/Rhh./Nahe QbA trocken 1 Weiß Pamona Cellars 4302A2 2020 83 03/2021

60.10 22718 Müller Thurgau Pfalz/Rhh./Nahe QbA trocken 1 Weiß Reh Kendermann 0315A3 2020 82 03/2021

60.10 22718 Müller Thurgau Pfalz/Rhh./Nahe QbA trocken 1 Weiß Wine & More Quality Wine Select GmbH 0402A1 2020 85 03/2021

60.10 27301 Riesling Mosel QbA feinherb mit Lage 0,75 Weiß Pamona Cellars 0614A1 2020 86 03/2021

60.10 27562 Spätlese Pfalz/Rhh QbA mit Prädikat süß 8.5% 0,75 Weiß Wine & More Quality Wine Select GmbH 0712A1 2020 86 03/2021

60.10 28247 Grüner Veltliner Heuriger Niederösterreich/Burgenland 
QbA trocken

0,75 Weiß Peter Mertes 51302 2020 83 03/2021

60.10 29145 Chardonnay Pays d`Oc IGP 0,75 Weiß Niederrhein-Gold Tersteegen GmbH & Co. KG 41726 2020 84 03/2021

60.10 57643 Lugana DOP 0,75 Weiß Enoitalia 0712C1 2020 88 03/2021

60.10 136802 Petit Chablis AOP blanc 0,75 Weiß Castel Freres 5 178 276 076 21 2020 88 03/2021

60.10 144780 Weingut Heinz Pfaffmann BIOLAND Cuvée  
Riesling/Gewürztraminer Pfalz QbA trocken

0,75 Weiß Pamona Cellars 0413A1 2020 86 03/2021

60.10 144782 Rocher Saint-Victor Picpoul de Pinet AOP Blanc 0,75 Weiß Advini 07110R 2020 86 03/2021

60.10 146391 Riesling Pfalz/Rhh. QbA halbtrocken 3 Weiß ZGM 0915A4 2020 84 03/2021

60.10 151222 Riesling Pfalz/Rhh./Nahe QbA feinherb 1 Weiß Peter Mertes 31410 2020 86 03/2021

60.10 151222 Riesling Pfalz/Rhh./Nahe QbA feinherb 1 Weiß Reh Kendermann 0411A3 2020 85 03/2021

60.10 161078 Müller-Thurgau Baden QbA halbtrocken 0,75 Weiß Badischer Winzerkeller 5001M1 2020 82 03/2021

60.10 161699 Grauburgunder HU 0,75 Weiß Niederrhein-Gold Tersteegen GmbH & Co. KG 520220 2020 83 03/2021

60.10 161766 Grauer Burgunder IGP Terre di Chieti/Puglia 0,75 Weiß ZGM 0212A2 2020 85 03/2021

60.10 162824 Atlantique Sauvignon Blanc IGP 0,75 Weiß Advini 0914M0 2020 85 03/2021

60.10 7707202 VDP Ader Rheingau Riesling 0,75 Weiß Weinhaus J. Spreitzer GmbH L0911A1 2020 89 03/2021

60.10 27605 Soave DOP Classico trocken 0,75 Weiß Niederrhein-Gold Tersteegen GmbH & Co. KG 131449 2020 86 04/2021

60.20 34495 Südafrika Chenin Blanc (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold Tersteegen GmbH & Co. KG 41786 2020 84 04/2021

60.20 34496 Australien Chardonnay (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold Tersteegen GmbH & Co. KG 21786 2020 83 04/2021

60.10 47736 Junge Winzer Weisser Burgunder Baden QbA trocken 0,75 Weiß Badischer Winzerkeller 1013W1 2020 90 04/2021

60.10 64990 Junge Winzer Grauburgunder Baden QbA trocken 0,75 Weiß Badischer Winzerkeller 1111W1 2020 89 04/2021

60.20 78033 Südafrika Sauvignon Blanc (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold Tersteegen GmbH & Co. KG 31586 2020 84 04/2021

60.20 122673 Neuseeland Sauvignon Blanc Marlborough (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold Tersteegen GmbH & Co. KG 41487 2020 84 04/2021

60.10 136771 Rivaner Pfalz/Rhh. QbA halbtrocken [Display] 0,75 Weiß Reh Kendermann Weinkellerei 0914A3 2020 86 04/2021

60.10 143717 Riesling/Chardonnay Pfalz/Rhh. QbA trocken 0,75 Weiß Reh Kendermann 1511A3 2020 83 04/2021

60.10 144047 Müller Thurgau delle Dolomiti IGP 0,75 Weiß Enoitalia 1015F3 2020 84 04/2021

60.10 144215 Corte Allodola Lugana 0,75 Weiß Corte Allodola 1311A1 2020 88 04/2021

60.10 159263 Gutedel Baden QbA 0,75 Weiß Wiihus 0812M1 2020 84 04/2021

60.10 164417 Markus Molitor Mosel Cuvée QbA 0,75 Weiß Weingut Markus Molitor 0811A1 2020 86 04/2021

60.10 69929 Freiherr von Göler Riesling Baden QbA trocken 0,75 Weiß Weingüter Heitlinger & Burg Ravensburg GmbH L1011A2 2020 89 04/2021

60.10 7701600 BIO VDP Riesling Baden QbA trocken Alte Vogtei 0,75 Weiß Weingüter Heitlinger & Burg Ravensburg GmbH L1611A1 2020 91 04/2021

60.10 7702353 Schaubeck Württemberger Weißburgunder Qualitätswein trocken 0,75 Weiß MCCLXXII GmbH & Co. KG L161301 2020 86 04/2021

60.10 7702753 Hammel Liebfraumilch Liquid Love Edition 0,75 Weiß Weingut Hammel GmbH 51250370921 2020 90 04/2021

60.10 7703537 Hammel Cuvée weiß trocken Liquid Love Edition 0,75 Weiß Weingut Hammel GmbH 51250372921 2020 90 04/2021

60.10 7705744 Weinbaugesellschaft Meissen Müller-Thurgau Qualitätswein trocken 0,75 Weiß F.W. Langguth ErbenGmbH & Co.KG L1714A9 2020 89 04/2021

60.10 7706775 Rheinhessen Wine Lovers Sonnenschein Sauvignon Blanc 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L17211A3 2020 90 04/2021

60.10 7707152 Rheinhessen Wine Lovers Grauburgunder 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L15212A3 2020 91 04/2021

60.10 7707189 Pfälzer Weinkontor Riesling Eselshaut Pfalz 0,75 Weiß Pfälzer Weinkontor eG L0411A1 2020 88 04/2021

60.10 7711645 Eberbach Schäfer Riesling feinherb 0,75 Weiß Privatkellerei Eberbach-Schäfer L.Nr. 420-009-21 2020 84 04/2021



60.10 409 Baron von Maydell Weißer Burgunder QbA trocken                                                      0,75 Weiß WEINKELLEREI HECHTSHEIM GMBH L202024224 2019 81 05/2021

60.10 414 Baron von Maydell Grauer Burgunder QbA trocken                                                      0,75 Weiß WEINKELLEREI HECHTSHEIM GMBH L210414224   2019 82 05/2021

60.10 374 Fritz Walter Grauer Burgunder QbA trocken            0,75 Weiß WEINKELLEREI HECHTSHEIM GMBH L5054073112 2020 84 05/2021

60.10 418 Sontino BioVegan Chardonnay IGP halbtrocken        0,75 Weiß F.W. Langguth ErbenGmbH & Co.KG LOT-Nr. L110011 2020 83 05/2021

60.10 5900780 Grüner Weisswein DOC 0,75 Weiß Caves do Monte L171101 2020 85 05/2021

60.10 5903417 Encostas de Caiz Grüner Weisswein DOC Sonderauslese Avesso 0,75 Weiß QUINTAS DE CAÍZ SOCIEDADE AGRÍCOLA , LDA LK00052 2020 91 05/2021

60.10 7708750 Van Volxem Handverlesen Riesling Mosel  
halbtrocken 

0,75 Weiß Van Volxem & Friends Manufaktur GmbH L16211A1 2020 89 05/2021

60.10 7711223 Grauburgunder trocken 0,75 Weiß Weingut Hammel GmbH AP 51250373621 2020 86 05/2021

60.10 7711336 GWF Frisch & Fruchtig Weisswein QbA trocken Bocksbeutel 0,75 Weiß Fränkisches Weinkontor eG L0057-019-21 2020 82 05/2021

60.10 5004017 Grüner Veltliner Kamptal DAC österr. QW trocken  0,75 Weiß Toifl GmbH & Co. KG L0714W2 2020 88 05/2021

60.10 166687 Cá del Lago Lugana DOP 0,75 Weiß Enoitalia 1815C1 2020 85 06/2021

60.10 5008144 Grüner Veltiner Nachhaltig QW trocken 0,75 Weiß Weingut Müller GmbH LN1445/21 2020 86 06/2021

60.10 5600008 Alsace Gewurztraminer AOP 0,75 Weiß Vins D‘Alsace Jean Biecheret Fils S.A L1912GWNIE 2020 85 06/2021

60.10 27614 Müller-Thurgau Franken QbA halbtrocken ohne Lage 1 Weiß DIVINO Nordheim LO211W1 2020 85 06/2021

60.10 57630 Silvaner Franken Kabinett (Bocksbeutel) 0,75 Weiß Winzergemeinschaft Franken eG L1014W1 2020 86 06/2021

60.10 7711796 Original G Heimat Weisswein halbtrocken 0,75 Weiß German Wine Group L2112W1 2020 87 06/2021

60.10 7706156 1272 Riesling Steillage Württemberg trocken 0,75 Weiß MCCLXXII GmbH & Co. KG L131206 2020 88 06/2021

60.10 163903 Weisser Burgunder Baden QbA trocken 0,75 Weiß Badischer Winzerkeller 1912W1 2020 87 07/2021

60.10 6206550 Lagorthi Riesling P.G.E. Achaia 0,75 Weiß Cavino S.A. L1115W2 2020 83 07/2021

60.10 6900135 Grasevina Qualitätsweisswein 0,75 Weiß ÐAKOVACKA VINA L2615W1 2020 85 07/2021

60.10 5008848 Sansibar Chardonnay Reserve 0,75 Weiß VOM REEH GmbH L20250/20 2020 85 09/2021

60.10 5900668 Portal do Minho Gruener Weisswein Loureiro 0,75 Weiß Quintas de Melgaço L25115 2020 86 09/2021

60.10 5905497 Sem Reservas Weisswein REG Lisboa 0,75 Weiß Casa Santos Lima L21222B1 2020 84 09/2021

60.10 7711336 GWF Frisch & Fruchtig Weisswein QbA trocken Bocksbeutel [2020] 0,75 Weiß Winzergemeinschaft Franken eG A.P.Nr. 057-063-21 2020 84 09/2021

60.10 7711342 Hammel Beerenauslese 0,75 Weiß Weingut Hammel GmbH L36-21-1-A1 2018 91 10/2021

60.10 5600017 Riesling Elsass AOC 0,75 Weiß Vins D‘Alsace Jean Biecheret Fils S.A L1913RINIE 2020 87 10/2021

60.10 6012130 Chardonnay Puglia IGT 0,75l-FL 0,75 Weiß Lidl Import - ITALIAN WINE BRANDS GROUP L391302 2020 86 10/2021

60.10 6410531 Grüner Veltliner 0,75 Weiß Weinhaus Boraszati, TermeloiKereskedelmi és 
SzolgaltatoKft.

L 40 1 4 FHE: IORE 2020 82 10/2021

60.10 7712362 Sansibar Deluxe Grauburgunder-Chardonnay 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L4421343 2020 88 11/2021

60.10 5008143 „Müller“ Grüner Veltliner Löss & Schotter 0,75 Weiß Weingut Müller GmbH N9332/21 2020 86 12/2021

60.10 5601640 Alsace Sylvaner Vieilles Vignes Camille Meyer 2019 AOP 0,75 Weiß SCVB L4311A1 2020 86 12/2021

60.10 27614 Müller-Thurgau Franken QbA halbtrocken ohne Lage 1 Weiß DIVINO Nordheim L0321W1 2021 85 01/2022

60.10 57630 Silvaner Franken Kabinett (Bocksbeutel) 0,75 Weiß DIVINO Nordheim AP-Nummer: 4200-
013-22

2021 87 01/2022

60.10 7707153 Rheinhessen Wine Lovers Weissburgunder/Grauburgunder 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L05222A3 2020 87 02/2022

60.10 5007765 Grüner Veltliner österreichischer QW trocken 1 Weiß Toifl GmbH & Co. KG L0223W2 2021 84 02/2022

60.10 7706775 Rheinhessen Wine Lovers Sonnenschein Sauvignon Blanc 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L08322A3 2021 87 02/2022

60.10 7707152 Rheinhessen Wine Lovers Grauburgunder 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L07222A3 2021 88 02/2022

60.10 7711796 Original G Heimat Weisswein halbtrocken 0,75 Weiß German Wine Group 5 178 276 076 21 2021 86 02/2022

60.10 7712905 VDP Riesling Cuvee Top Lagen 0,75 Weiß Weinhaus J. Spreitzer GmbH L2910100822 2021 92 02/2022

60.10 39723 Weißburgunder Pfalz/Rhh. QbA trocken 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 82357 2021 85 03/2022

60.10 5008848 Sansibar Chardonnay Reserve 0,75 Weiß VOM REEH GmbH N1774/22 2021 86 03/2022

60.10 7707202 VDP Ader Rheingau Riesling 0,75 Weiß Weinhaus J. Spreitzer GmbH L2910100522 2021 91 03/2022

60.10 7712362 Sansibar Deluxe Grauburgunder-Chardonnay 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH  L09222A3 2021 89 03/2022

60.10 7712398 Sansibar Deluxe Van Volxem Kabinett 0,75 Weiß Van Volxem & Friends Manufaktur GmbH L10221A1 2021 91 03/2022

60.10 5004017 Grüner Veltliner Kamptal DAC österr. QW trocken  0,75 Weiß Toifl GmbH & Co. KG L0721W1 2021 84 04/2022

60.10 7702753 Hammel Liebfraumilch Liquid Love Edition 0,75 Weiß Weingut Hammel GmbH L17-22-1-A1 2021 88 05/2022

60.10 7705744 Weinbaugesellschaft Meissen Müller-Thurgau Qualitätswein trocken 0,75 Weiß F.W. Langguth ErbenGmbH & Co.KG L1324A9 2021 88 05/2022

60.10 7706047 Losen-Bockstanz Riesling Alte Reben 0,75 Weiß Weingut Losen-Bockstanz L1421A1 2021 89 05/2022



60.10 7707153 Rheinhessen Wine Lovers Weissburgunder/Grauburgunder 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L17222A3 2021 90 05/2022

60.10 7708750 Van Volxem Handverlesen Riesling Mosel  
halbtrocken 

0,75 Weiß Van Volxem & Friends Manufaktur GmbH ‚L14221A1 2021 90 05/2022

60.10 22701 Riesling mit Weißburgunder 0,75 Weiß Weingut Hammel GmbH L19-22-1-A1 2021 86 06/2022

60.10 6900135 Grasevina Qualitätsweisswein 0,75 Weiß ÐAKOVACKA VINA L 1425W 2021 85 06/2022

60.10 7712891 Brüssele Cuvée weiß 0,75 Weiß MCCLXXII GmbH & Co. KG AP-Nummer: 217 009 22 2021 83 06/2022

60.10 7711223 Grauburgunder trocken 0,75 Weiß Weingut Hammel GmbH L2324W2 2021 87 07/2022

60.10 6206550 Lagorthi Riesling P.G.E. Achaia 0,75 Weiß Cavino S.A. L2324W2 o. JG 87 07/2022

60.10 6202361 Muskat of Samos Likörwein 0,75 Weiß Cavino S.A. ‚L2422W2 o. JG 90 07/2022

60.10 19447 Riesling Württemberg QbA lieblich 1 Weiß Felsenkeller Besigheim 262506 2021 85 08/2022

60.10 6002937 Falanghina IGP Benevento 0,75 Weiß LA GUARDIENSE L2325BD 2021 90 08/2022

60.10 7713504 1272 Riesling trocken 0,75 Weiß MCCLXXII GmbH & Co. KG AP.:723200522 2021 85 08/2022

60.10 144780 Weingut Heinz Pfaffmann BIOLAND Cuvée Riesling/Gewürztraminer Pfalz QbA 
trocken

0,75 Weiß Pamona Cellars 3224A1 2021 87 09/2022

60.10 5001569 Weinkenner Georg Gelber Muskateller 0,75 Weiß Weingut R&R Pfaffl GmbH & Co KG N21309/21 2021 91 10/2022

60.10 178792 Cuvée Weiß QbA Rhh/Pfalz süß 8.5% Vol. 0,75 Weiß Peter Mertes 322407 2021 87 11/2022

60.10 6403371 Mädchentraube 0,75 Weiß Weinhaus Boraszati, TermeloiKereskedelmi és 
SzolgaltatoKft.

L4222 2021 84 11/2022

60.10 22718 Müller Thurgau Pfalz/Rhh/Nahe/Mosel QbA trocken 1 Weiß Wine & More QWS GmbH 4324A7 2022 84 11/2022

60.10 34376 Silvaner Pfalz/Rhh QbA trocken 0,75 Weiß Wine & More QWS GmbH 4721A7 2022 85 12/2022

60.10 143717 Riesling/Chardonnay Pfalz/Rhh QbA feinherb 0,75 Weiß Wine & More QWS GmbH 4724A1 2022 88 12/2022

60.10 6010323 Vermentino di Sardegna DOC 0,75 Weiß DOLIANOVA ‚L222791 2021 85 01/2023

60.10 7713878 Roma Bianco DOC fruchtig 0,75 Weiß Enovative ‚L36622 2021 86 01/2023

60.10 27301 Riesling Mosel QbA feinherb mit Lage 0,75 Weiß Wine & More QWS GmbH L5023A7 2022 87 01/2023

60.10 57630 Silvaner Franken Kabinett (Bocksbeutel) 0,75 Weiß DIVINO Nordheim L4821W1 2022 86 01/2023

60.10 187550 Jean Neubert Réserve Pinot Blanc 0,75 Weiß Gustave Lorentz L33121BV 2021 83 02/2023

60.10 27596 Pinot Grigio delle Venezie DOP 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 133670 2022 83 02/2023

60.10 112885 Chardonnay Garda DOC trocken 0,75 Weiß Mack & Schuhle Italia S.p.A. 0633L2 2022 82 02/2023

60.10 136771 Rivaner Pfalz/Rhh. halbtrocken [Display] 0,75 Weiß Pamona Cellars 0932A1 2022 86 02/2023

60.10 61545 Grüner Veltliner Reserve Niederösterreich QbA trocken 0,75 Weiß Peter Mertes 13401 2021 87 03/2023

60.10 120794 Deutsche Weine Kleinflasche QbA | SK4-150870 
Müller-Thurgau Pfalz/Rhh. QbA tr.

0,25 Weiß Peter Mertes L452213 2021 81 03/2023

60.10 187549 Jean Neubert Réserve Gewürztraminer 0,75 Weiß Gustave Lorentz L67222BV 2021 87 03/2023

60.10 187552 Jean Neubert Réserve Pinot Gris 0,75 Weiß Gustave Lorentz L50821BV 2021 86 03/2023

60.10 187555 Jean Neubert Réserve Riesling 0,75 Weiß Gustave Lorentz L45921BV 2021 85 03/2023

60.10 5616293 Alsace Pinot Blanc Jean Cornelius Collection Prestige AOC 0,75 Weiß Ehrhart Ammerschwihr S.A. 4325PB 2021 85 03/2023

60.10 27306 Grillo DOP Sicilia 0,75 Weiß Cantine Ermes 10320 2022 87 03/2023

60.10 28247 Österreich Grüner Veltliner Heuriger Niederösterreich/Burgenland QbA trocken 1 Weiß Peter Mertes 53209 2022 85 03/2023

60.10 29145 Chardonnay Pays d‘Oc IGP 0,75 Weiß Advini 462654 2022 86 03/2023

60.10 38807 Chardonnay Navarra DO Barrique 0,75 Weiß Principe de Viana L1235M1 2022 88 03/2023

60.10 47736 Junge Winzer Weisser Burgunder Baden QbA trocken 0,75 Weiß Badischer Winzerkeller 1032W1 2022 89 03/2023

60.10 57643 Lugana DOP 0,75 Weiß IWB Italia 0836C2 2022 88 03/2023

60.10 70557 Macon Villages AOP Blanc 0,75 Weiß grands vins seléction S.A.S. 0634L1 2022 87 03/2023

60.10 74337 Sauvignon Blanc Pays d‘Oc IGP 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 5124114 2022 82 03/2023

60.10 112884 Pinot Grigio Garda DOP trocken 0,75 Weiß Cantina di Soave 0832L2 2022 83 03/2023

60.10 144782 Rocher Saint-Victor Picpoul de Pinet AOC Blanc 0,75 Weiß Advini 49210R 2022 86 03/2023

60.10 153031 Torre de Rejas BIO Weisswein D.O. Mancha 0,75 Weiß Bodegas Isidro L0635V1 2022 84 03/2023

60.10 188317 5 Oros Blanco (Marke) 0,75 Weiß Bodegas Isidro L1433R1 2022 87 03/2023

60.10 7707202 VDP Ader Rheingau Riesling 0,75 Weiß Weinhaus J. Spreitzer GmbH L3041A1 2022 89 03/2023

60.10 7711223 Grauburgunder trocken 0,75 Weiß Weingut Hammel GmbH L5-23-1-A1 2022 89 03/2023

60.10 7713191 Riesling mit Weißburgunder 0,75 Weiß Weingut Hammel GmbH L5-23-1-A2 2022 88 03/2023



60.10 22718 Müller Thurgau Pfalz/Rhh/Nahe/Mosel QbA trocken 1 Weiß ZGM 4024A1 2021 82 04/2023

60.10 27562 Spätlese Pfalz/Rhh QbA mit Prädikat süß 8.5% 0,75 Weiß Pamona Cellars 1624A1 2021 86 04/2023

60.20 176674 Kalifornien Chardonnay Oaked (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 432272 2021 85 04/2023

60.10 7707189 Pfälzer Weinkontor Riesling Eselshaut Pfalz 0,75 Weiß Pfälzer Weinkontor eG L 3121A1 2021 88 04/2023

60.10 22445 Riesling Nahe 0,75 Weiß Pamona Cellars 0833A1 2022 90 04/2023

60.10 22718 Müller Thurgau Pfalz/Rhh/Nahe/Mosel QbA trocken 1 Weiß Pamona Cellars 0232A2 2022 84 04/2023

60.10 27301 Riesling Mosel QbA feinherb mit Lage 0,75 Weiß Pamona Cellars 0532A1 2022 87 04/2023

60.10 31492 Orvieto DOP Classico 0,75 Weiß San Marco Srl 1233A1 2022 86 04/2023

60.10 34376 Silvaner Pfalz/Rhh QbA trocken 0,75 Weiß ZGM 0934A1 2022 88 04/2023

60.10 65414 Mosel Cuvée QbA lieblich 1 Weiß Pamona Cellars 0334A1 2022 85 04/2023

60.20 78033 Südafrika Sauvignon Blanc (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 43230 2022 82 04/2023

60.10 119958 Duca di Sasseta Leggermente Fiano da uve Appassite Puglia IGP Bianco 0,75 Weiß IWB Italia BARBANERA 1232B1 2022 92 04/2023

60.20 141041 Südafrika Moscato Western Cape halbtrocken (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 23482 2022 84 04/2023

60.10 143717 Riesling/Chardonnay Pfalz/Rhh QbA feinherb 0,75 Weiß ZGM 0932A1 2022 88 04/2023

60.10 144056 Weißburgunder/Sauvignon Blanc Pfalz/Rhh./Mosel QbA trocken 0,75 Weiß Pamona Cellars 0833A1 2022 88 04/2023

60.10 147744 Deidesheimer Hofstück Riesling Pfalz QbA trocken 0,75 Weiß Deidesheimer Weinmanufaktur 1232T1 2022 88 04/2023

60.10 151222 Riesling Pfalz/Rhh/Mosel/Nahe QbA feinherb 1 Weiß Wine & More QWS GmbH 113321 2022 86 04/2023

60.10 160900 BIO Grillo DOC 0,75 Weiß IWB Italia 0931C1 2022 89 04/2023

60.10 161078 Müller-Thurgau Baden QbA halbtrocken 1 Weiß Badischer Winzerkeller 4822W1 2022 83 04/2023

60.10 161078 Müller- Thurgau Baden QbA halbtrocken 1 Weiß Weinland Baden L6/3/3 2022 85 04/2023

60.10 161078 Müller- Thurgau Baden QbA halbtrocken 1 Weiß Wiihus Markgräflerland 4922M1 2022 84 04/2023

60.10 163903 Weißburgunder Baden QbA trocken 0,75 Weiß Badischer Winzerkeller 0334W1 2022 85 04/2023

60.10 175126 Corte Allodola Lugana DOC [Vegan] 0,75 Weiß Corte Allodola 1034A2 2022 89 04/2023

60.10 175920 Feudi del Duca Fiano IGP Puglia 0,75 Weiß Femar Vini 1131F1 2022 88 04/2023

60.10 180879 Spanien Weißwein Airén halbtrocken 1 Weiß Niederrhein-Gold 33286 2022 79 04/2023

60.10 6206550 Lagorthi Riesling P.G.E. Achaia 0,75 Weiß Cavino S.A. L0231W2 o. JG 87 04/2023

60.10 162504 Rivaner Chardonnay Baden QbA [ 162918 SK3-Display] 0,75 Weiß Badischer Winzerkeller 0533W1 2022 84 04/2023

60.10 22718 Müller Thurgau Pfalz/Rhh/Nahe/Mosel QbA trocken 1 Weiß ZGM 1333A7 2022 85 05/2023

60.10 39723 Weißburgunder Pfalz/Rhh. QbA trocken 0,75 Weiß Pamona Cellars 1134A1 2022 88 05/2023

60.10 58527 Morio Muskat Pfalz QbA lieblich 0,75 Weiß Pamona Cellars 1633B1 2022 88 05/2023

60.20 123718 Südafrika Fairtrade Chardonnay Chenin Blanc (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 173420 2022 84 05/2023

60.10 132393 Rheingau Riesling QbA trocken 0,75 Weiß Pamona Cellars 1333A7 2022 87 05/2023

60.10 135287 Riesling/Scheurebe Pfalz/Rhh QbA halbtrocken 0,75 Weiß ZGM 1633A1 2022 87 05/2023

60.10 139629 Pecorino Terre di Chieti IGP [BVS] 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 163118 2022 84 05/2023

60.10 153669 Grauer Burgunder Pfalz/Rhh. QbA trocken 0,75 Weiß Pamona Cellars 1334A1 2022 89 05/2023

60.10 153669 Grauer Burgunder Pfalz/Rhh. QbA trocken 0,75 Weiß Wine & More QWS GmbH 1635A7 2022 87 05/2023

60.10 161196 Baden süß und fruchtig weiß 0,75 Weiß Winzer von Baden 133302 2022 82 05/2023

60.10 166687 Ca‘ del Lago Lugana DOP 0,75 Weiß IWB Italia 1733C1 2022 90 05/2023

60.10 174673 Villa Paradiso Bianco Appassimento IGP Puglia 0,75 Weiß Tenute Piccini 1631C2 2022 86 05/2023

60.10 175356 Mosel Chardonnay 0,75 Weiß Pamona Cellars 1631A1 2022 88 05/2023

60.10 175388 Rivaner/Weißburgunder trocken 0,75 Weiß Wine & More QWS GmbH 1735A1 2022 84 05/2023

60.10 177201 Deidesheimer Riesling Reserve Premium 0,75 Weiß Deidesheimer Weinmanufaktur 1433T1 2022 91 05/2023

60.10 180427 Markus Molitor M Sauvignon Blanc Mosel QbA trocken 0,75 Weiß Weingut Markus Molitor 1831A1 2022 89 05/2023

60.10 180454 Markus Molitor M Sansibar Deluxe Riesling Mosel QbA feinherb 0,75 Weiß Weingut Markus Molitor 1832A1 2022 91 05/2023

60.10 188048 Sol de Reymos Moscatel 0,5 Weiß Anecoop 90081 2022 92 05/2023

60.10 5000668 Weinkenner Leopold Grüner Veltliner 0,75 Weiß Weingut R&R Pfaffl GmbH & Co KG N136/23 2022 91 05/2023

60.10 5001569 Weinkenner Georg Gelber Muskateller 0,75 Weiß Weingut R&R Pfaffl GmbH & Co KG 4721W1 2022 90 05/2023

60.10 7706047 Losen-Bockstanz Riesling Alte Reben 0,75 Weiß Weingut Losen-Bockstanz L1431A1 2022 91 05/2023

60.10 7706775 Rheinhessen Wine Lovers Sonnenschein Sauvignon Blanc 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L16233A3 2022 89 05/2023

60.10 7707152 Rheinhessen Wine Lovers Grauburgunder 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L17231A3 2022 88 05/2023

60.10 7712362 Sansibar Deluxe Grauburgunder-Chardonnay 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH  L17232A3 2022 89 05/2023



60.10 7714351 Viña Vera Verdejo Sauvignon Blanc 0,75 Weiß Enovative L23123 2022 84 05/2023

60.10 7707153 Rheinhessen Wine Lovers Weissburgunder/Grauburgunder 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L24231A3 2022 90 05/2023

60.10 6202361 Muscat von Samos PDO Likörwein 0,75 Weiß Cavino S.A. L2033W2 o. JG 91 05/2023

60.20 34521 Chile Pedro Jimenez (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 492721 2021 85 06/2023

60.10 24810 Corte alle Mura Vernaccia di San Gimignano DOCG 0,75 Weiß Sensi 1933S1 2022 88 06/2023

60.10 27562 Spätlese Pfalz/Rhh QbA mit Prädikat süß 8.5% 0,75 Weiß Pamona Cellars 1534A1 2022 87 06/2023

60.10 27562 Spätlese Pfalz/Rhh QbA mit Prädikat süß 8.5% 0,75 Weiß ZGM 1731A1 2022 87 06/2023

60.10 29145 Chardonnay Pays d‘Oc IGP 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 223526 2022 83 06/2023

60.10 39718 166908 Deutsche Frühjahrsweine [Display] SK5  
39718 Silvaner Pfalz/Rhh. QbA halbtrocken

0,75 Weiß Pamona Cellars 2131A1 2022 86 06/2023

60.10 39723 Weißburgunder Pfalz/Rhh. QbA trocken 0,75 Weiß Wine & More QWS GmbH 1434A7 2022 87 06/2023

60.10 45112 Muscadet Sevre et Maine AOP 0,75 Weiß Castel Freres_Oeno Alliance 2334W1 2022 86 06/2023

60.10 120062 Greco di Tufo DOCG 0,75 Weiß IWB Italia 1232F3 2022 89 06/2023

60.10 122996 166908 Deutsche Frühjahrsweine [Display] SK 5 
122996 Bacchus Pfalz/Rhh./Nahe halbtrocken

0,75 Weiß Pamona Cellars 2131A1 2022 88 06/2023

60.20 123715 Australien Sauvignon Blanc Semillon (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 173124 2022 82 06/2023

60.10 145730 Domaine Tournants Muscadet Sevre et Maine sur Lie AOP 0,75 Weiß grands vins seléction S.A.S. 1935L4 2022 87 06/2023

60.10 145950 Tranquilo DO Rueda DO Verdejo 0,75 Weiß Felix Solis 173172 2022 86 06/2023

60.10 151222 Riesling Pfalz/Rhh/Mosel/Nahe QbA feinherb 1 Weiß Niederrhein-Gold 113321 2022 87 06/2023

60.10 153004 Tierra de Castilla Verdejo Blanco 0,75 Weiß Felix Solis 213122 2022 84 06/2023

60.10 175191 BIO Grillo Sicilia DOC 0,75 Weiß Gruppo Italiano 2135P1 2022 85 06/2023

60.10 187053 Ventoux Blanc 0,75 Weiß Advini 223306 2022 87 06/2023

60.10 188253 Domaine du Comte Colombard Sauvignon IGP Côtes de Gascogne 0,75 Weiß Advini 233101 2022 87 06/2023

60.10 189174 Silvaner Grauburgunder 0,75 Weiß ZGM 2232A1 2022 85 06/2023

60.10 189688 Scheurebe feinherb 0,75 Weiß Pamona Cellars 1735A1 2022 85 06/2023

60.10 195376 Gorgeous Georgien Weißwein Rkatsiteli 0,75 Weiß Wine & More QWS GmbH 1111HW95025 o. JG 87 06/2023

60.10 5007765 Grüner Veltliner österreichischer QW trocken 1 Weiß Toifl GmbH & Co. KG L1634W2 2022 85 06/2023

60.10 6403371 Mädchentraube 0,75 Weiß Weinhaus Boraszati, Termeloi L1931 2022 84 06/2023

60.10 7701692 1272 Schaubeck Grauburgunder trocken 0,75 Weiß MCCLXXII GmbH & Co. KG AP-Nr. 7232 001 23 2022 87 06/2023

60.10 7702353 Schaubeck Württemberger Weißburgunder Qualitätswein trocken 0,75 Weiß MCCLXXII GmbH & Co. KG AP-Nr. 7232 004 23 2022 86 06/2023

60.10 7712891 1272 Brüssele Cuvée weiß 0,75 Weiß MCCLXXII GmbH & Co. KG AP-Nr. 217 009 23 2022 88 06/2023

60.20 22568 Chile Chardonnay Gran Reserva (OA) 0,75 Weiß Vina Luis Felipe Edwards L.1131W5 2022 86 07/2023

60.10 57643 Lugana DOP 0,75 Weiß Corte Allodola 2832A2 2022 89 07/2023

60.20 155021 Australien Premium Chardonnay Limestone Coast (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 173219 2022 86 07/2023

60.20 157215 Summerhouse Neuseeland Sauvignon Blanc Marlborough Blind River (OA) 0,75 Weiß Spring Creek Vintners 2122W4 2022 85 07/2023

60.10 159263 Gutedel Baden QbA halbtrocken 1 Weiß Wiihus Markgräflerland 1731M1 2022 82 07/2023

60.10 178792 Cuvée Weiß QbA Rhh/Pfalz süß 8.5% Vol. 0,75 Weiß Peter Mertes 193307 2022 87 07/2023

60.10 193055 Erben Spätlese feinfruchtig 1 Weiß Wine & More QWS GmbH 312912 2022 85 07/2023

60.10 5717694 Marqués de la Carrasca Vino Blanco Viura BIO VEGAN DO Mancha 0,75 Weiß Juan Ramón Lozano, S.A.U. L23124622 2022 83 07/2023

60.10 5903417 Encostas de Caiz Grüner Weisswein DOC Sonderauslese Avesso 0,75 Weiß QUINTAS DE CAÍZ SOCIEDADE AGRÍCOLA , LDA LM00068 2022 89 07/2023

60.10 7713504 1272 Riesling trocken 0,75 Weiß MCCLXXII GmbH & Co. KG AP-Nr.: 7232 002 23 2022 88 07/2023

60.20 22564 Chil. Chardonnay Viognier Reserva Privada (OA) 0,75 Weiß Vina Luis Felipe Edwards Blend A 2023 88 07/2023

60.20 157225 Taming the Tiger Südafrika Chardonnay Western Cape (OA) 0,75 Weiß Spier Wines 2535W1 2023 85 07/2023

60.20 180346 Beyond Belief Südafrika Sauvignon Blanc WO Western Cape (OA) 0,75 Weiß Spier Wines 2133W1 2023 84 07/2023

60.10 5000669 Josefine Chardonnay 0,75 Weiß Weingut R&R Pfaffl GmbH & Co KG N23716/22 2022 88 07/2023

60.10 5008148 Riesling Kalk & Steine 0,75 Weiß Weingut Müller GmbH 24568/22 2022 88 07/2023

60.10 7708750 Van Volxem Handverlesen Riesling Mosel  
halbtrocken 

0,75 Weiß Van Volxem & Friends Manufaktur GmbH L27231A1 2022 91 07/2023

60.10 27614 Müller-Thurgau Franken QbA halbtrocken ohne Lage 1 Weiß DIVINO Nordheim L2381W1 2022 87 08/2023

60.20 34517 Südafrika Chardonnay/Colombard (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 343425 2023 84 08/2023

60.20 147477 Südafrika Premium Fairtrade Sauvignon Blanc Western Cape (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 343326 2023 86 08/2023



60.20 180031 Daschbosch Südafrika Sauvignon Blanc W.O.Western Cape (OA) 0,75 Weiß uniWines 3333B3 2023 88 08/2023

60.10 164417 Markus Molitor M Composition Mosel QbA trocken 0,75 Weiß Weingut Markus Molitor 3832A1 2022 87 09/2023

60.10 173147 Soave DOC trocken 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 363730 2022 84 09/2023

60.20 176674 Kalifornien Chardonnay Oaked (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 383672 2022 85 09/2023

60.10 194057 Grauburgunder Baden 0,75 Weiß Badischer Winzerkeller 3431W1 2022 88 09/2023

60.20 182722 Alma Mora Argentinien Reserve Chardonnay Mendoza (OA) 0,75 Weiß Grupo Penaflor SA 3232C1 2022 89 09/2023

60.10 5611254 Haut Fongraves AOP Bordeaux Blanc 2022” - SILVER AWARD Concours Lyon 
2023

0,75 Weiß Chateau del Orangerie L3831B2 2022 85 10/2023

60.10 7714926 Lieblingsmensch Weißburgunder trocken 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH  L36233A3 2022 88 10/2023

60.10 7714983 Riesling Alte Reben feinherb 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH  L36232A3 2022 88 10/2023

60.10 64990 Junge Winzer Grauburgunder Baden QbA 0,75 Weiß Badischer Winzerkeller 4134W1 2022 90 11/2023

60.20 120713 Chile Sauvignon Blanc (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 433132 2023 87 11/2023

60.10 7701599 Bio VDP Spätburgunder Baden QbA Alte Vogtei 0,75 Weiß Weingut Heitlinger GmbH L4131A1 2022 91 11/2023

60.10 22603 Gavi DOCG 0,75 Weiß Fratelli Martini 4331W7 2022 87 12/2023

60.10 27562 Spätlese Pfalz/Rhh QbA mit Prädikat süß 8.5% 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 473233 2022 87 12/2023

60.10 27596 Pinot Grigio delle Venezie DOP 0,75 Weiß Mack & Schuhle Italia S.p.A. 2631A2 2022 83 12/2023

60.10 27604 Trebbiano d´Abruzzo DOP 0,75 Weiß Mack & Schuhle Italia S.p.A. 3033D1 2022 84 12/2023

60.10 28105 Verduzzo Veneto IGT Frizzante 0,75 Weiß Contri Spumanti 3936W4 2022 83 12/2023

60.10 32315 Côtes du Rhône Blanc AOP 0,75 Weiß Cordier 253311 2022 86 12/2023

60.10 44049 Pinot Chardonnay Spumante 0,75 Weiß Contri Spumanti 4534W1 2022 85 12/2023

60.10 52578 Prosecco DOC Frizzante 0,75 Weiß Mack & Schuhle Italia S.p.A. 4132A2 2022 82 12/2023

60.10 63293 Chardonnay IGP Terre Siciliane 0,75 Weiß Cantine Ermes 43330 2022 84 12/2023

60.10 63609 Garganega Veneto IGT frizzante 0,75 Weiß Contri Spumanti 4833W1 2022 83 12/2023

60.10 74337 Sauvignon Blanc Pays d‘Oc IGP 0,75 Weiß Cordier 453311 2022 84 12/2023

60.20 97313 Kalifornien Chardonnay (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 423530 2022 84 12/2023

60.10 99183 Prosecco Spumante DOC 0,75 Weiß La Marca 4334W1 2022 85 12/2023

60.10 99958 Pignoletto Reno DOP Spumante 0,75 Weiß Donelli Vini S.P.A. 3935P4 2022 87 12/2023

60.10 120824 BIO Bianco Terre Siciliane IGP 0,75 Weiß Cantine Ermes 47320 2022 84 12/2023

60.10 121030 Inzolia IGP Terre Siciliane 0,75 Weiß Cantine Ermes 40310 2022 86 12/2023

60.10 135962 Sauvignon Blanc Val de Loire IGP 0,75 Weiß grands vins seléction S.A.S. 4733L2 2022 87 12/2023

60.10 144046 Bianco IGP Terre Siciliane 0,75 Weiß Cantine Ermes 19320 2022 83 12/2023

60.10 144931 Bellanova Chardonnay IGP Puglia Bianco 0,75 Weiß Terre di Sava 1231M1 2022 84 12/2023

60.10 153023 Italienischer Weisswein trocken (max. 12% Vol.) 0,75 Weiß Caviro Sca 3932W9 2022 80 12/2023

60.10 164375 Spumante brut (Millesimato) 0,75 Weiß Contri Spumanti 3934W2 2022 87 12/2023

60.10 173147 Soave DOC trocken 0,75 Weiß Cantina di Soave 2933L2 2022 84 12/2023

60.10 175503 Pinot Grigio Terre Sicilane IGP 0,75 Weiß Cantine Ermes 46310 2022 83 12/2023

60.10 178792 Cuvée Weiß QbA Rhh/Pfalz süß 8.5% Vol. 0,75 Weiß Peter Mertes 433202 2022 85 12/2023

60.10 186166 Chardonnay Varietale Italia IGT 0,75 Weiß Caviro Sca 2934W9 2022 84 12/2023

60.10 187044 Chablis Domaine Tournant AOP 0,75 Weiß grands vins seléction S.A.S. 2033L2 2022 88 12/2023

60.10 187054 Vin de France Chardonnay holzgelagert 0,75 Weiß grands vins seléction S.A.S. 2332L2 2022 87 12/2023

60.10 187509 Orange Sunset Vin de France 0,75 Weiß Advini 4734AA 2022 90 12/2023

60.10 189415 Chardonnay Frizzante Bianco Varietale 0,75 Weiß Contri Spumanti 4233W4 2022 83 12/2023

60.10 194057 Grauburgunder Baden 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 353632 2022 83 12/2023

60.20 34495 Südafrika Chenin Blanc (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 453523 2023 84 12/2023

60.20 34496 Australien Chardonnay (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 473549 2023 84 12/2023

60.20 34525 Australien Chardonnay Colombard (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 433733 2023 82 12/2023

60.20 133796 Südafrika Premium Fairtrade Chenin Blanc Paarl/Swartland (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 453785 2023 87 12/2023

60.10 145950 Tranquilo DO Rueda DO Verdejo 0,75 Weiß Felix Solis 483272 2023 87 12/2023

60.10 27023 Cava Brut DO 0,75 Weiß Vid Vica 4533W1 o. JG 88 12/2023

60.10 28100 Moscato Spumante Dolce 0,75 Weiß Contri Spumanti 4832W1 o. JG 85 12/2023

60.10 28102 Spumante Bianco Dolce 0,75 Weiß Contri Spumanti 4835W1 o. JG 84 12/2023



60.10 173147 Soave DOC trocken 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 363730 2022 84 09/2023

60.20 176674 Kalifornien Chardonnay Oaked (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 383672 2022 85 09/2023

60.10 194057 Grauburgunder Baden 0,75 Weiß Badischer Winzerkeller 3431W1 2022 88 09/2023

60.20 182722 Alma Mora Argentinien Reserve Chardonnay Mendoza (OA) 0,75 Weiß Grupo Penaflor SA 3232C1 2022 89 09/2023

60.10 5611254 Haut Fongraves AOP Bordeaux Blanc 2022” - SILVER AWARD Concours Lyon 
2023

0,75 Weiß Chateau del Orangerie L3831B2 2022 85 10/2023

60.10 7714926 Lieblingsmensch Weißburgunder trocken 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH  L36233A3 2022 88 10/2023

60.10 7714983 Riesling Alte Reben feinherb 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH  L36232A3 2022 88 10/2023

60.10 64990 Junge Winzer Grauburgunder Baden QbA 0,75 Weiß Badischer Winzerkeller 4134W1 2022 90 11/2023

60.20 120713 Chile Sauvignon Blanc (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 433132 2023 87 11/2023

60.10 7701599 Bio VDP Spätburgunder Baden QbA Alte Vogtei 0,75 Weiß Weingut Heitlinger GmbH L4131A1 2022 91 11/2023

60.10 22603 Gavi DOCG 0,75 Weiß Fratelli Martini 4331W7 2022 87 12/2023

60.10 27562 Spätlese Pfalz/Rhh QbA mit Prädikat süß 8.5% 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 473233 2022 87 12/2023

60.10 27596 Pinot Grigio delle Venezie DOP 0,75 Weiß Mack & Schuhle Italia S.p.A. 2631A2 2022 83 12/2023

60.10 27604 Trebbiano d´Abruzzo DOP 0,75 Weiß Mack & Schuhle Italia S.p.A. 3033D1 2022 84 12/2023

60.10 28105 Verduzzo Veneto IGT Frizzante 0,75 Weiß Contri Spumanti 3936W4 2022 83 12/2023

60.10 32315 Côtes du Rhône Blanc AOP 0,75 Weiß Cordier 253311 2022 86 12/2023

60.10 44049 Pinot Chardonnay Spumante 0,75 Weiß Contri Spumanti 4534W1 2022 85 12/2023

60.10 52578 Prosecco DOC Frizzante 0,75 Weiß Mack & Schuhle Italia S.p.A. 4132A2 2022 82 12/2023

60.10 63293 Chardonnay IGP Terre Siciliane 0,75 Weiß Cantine Ermes 43330 2022 84 12/2023

60.10 63609 Garganega Veneto IGT frizzante 0,75 Weiß Contri Spumanti 4833W1 2022 83 12/2023

60.10 74337 Sauvignon Blanc Pays d‘Oc IGP 0,75 Weiß Cordier 453311 2022 84 12/2023

60.20 97313 Kalifornien Chardonnay (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 423530 2022 84 12/2023

60.10 99183 Prosecco Spumante DOC 0,75 Weiß La Marca 4334W1 2022 85 12/2023

60.10 99958 Pignoletto Reno DOP Spumante 0,75 Weiß Donelli Vini S.P.A. 3935P4 2022 87 12/2023

60.10 120824 BIO Bianco Terre Siciliane IGP 0,75 Weiß Cantine Ermes 47320 2022 84 12/2023

60.10 121030 Inzolia IGP Terre Siciliane 0,75 Weiß Cantine Ermes 40310 2022 86 12/2023

60.10 135962 Sauvignon Blanc Val de Loire IGP 0,75 Weiß grands vins seléction S.A.S. 4733L2 2022 87 12/2023

60.10 144046 Bianco IGP Terre Siciliane 0,75 Weiß Cantine Ermes 19320 2022 83 12/2023

60.10 144931 Bellanova Chardonnay IGP Puglia Bianco 0,75 Weiß Terre di Sava 1231M1 2022 84 12/2023

60.10 153023 Italienischer Weisswein trocken (max. 12% Vol.) 0,75 Weiß Caviro Sca 3932W9 2022 80 12/2023

60.10 164375 Spumante brut (Millesimato) 0,75 Weiß Contri Spumanti 3934W2 2022 87 12/2023

60.10 173147 Soave DOC trocken 0,75 Weiß Cantina di Soave 2933L2 2022 84 12/2023

60.10 175503 Pinot Grigio Terre Sicilane IGP 0,75 Weiß Cantine Ermes 46310 2022 83 12/2023

60.10 178792 Cuvée Weiß QbA Rhh/Pfalz süß 8.5% Vol. 0,75 Weiß Peter Mertes 433202 2022 85 12/2023

60.10 186166 Chardonnay Varietale Italia IGT 0,75 Weiß Caviro Sca 2934W9 2022 84 12/2023

60.10 187044 Chablis Domaine Tournant AOP 0,75 Weiß grands vins seléction S.A.S. 2033L2 2022 88 12/2023

60.10 187054 Vin de France Chardonnay holzgelagert 0,75 Weiß grands vins seléction S.A.S. 2332L2 2022 87 12/2023

60.10 187509 Orange Sunset Vin de France 0,75 Weiß Advini 4734AA 2022 90 12/2023

60.10 189415 Chardonnay Frizzante Bianco Varietale 0,75 Weiß Contri Spumanti 4233W4 2022 83 12/2023

60.10 194057 Grauburgunder Baden 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 353632 2022 83 12/2023

60.20 34495 Südafrika Chenin Blanc (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 453523 2023 84 12/2023

60.20 34496 Australien Chardonnay (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 473549 2023 84 12/2023

60.20 34525 Australien Chardonnay Colombard (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 433733 2023 82 12/2023

60.20 133796 Südafrika Premium Fairtrade Chenin Blanc Paarl/Swartland (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 453785 2023 87 12/2023

60.10 145950 Tranquilo DO Rueda DO Verdejo 0,75 Weiß Felix Solis 483272 2023 87 12/2023

60.10 27023 Cava Brut DO 0,75 Weiß Vid Vica 4533W1 o. JG 88 12/2023

60.10 28100 Moscato Spumante Dolce 0,75 Weiß Contri Spumanti 4832W1 o. JG 85 12/2023

60.10 28102 Spumante Bianco Dolce 0,75 Weiß Contri Spumanti 4835W1 o. JG 84 12/2023

60.10 29704 Cava Semi Seco DO 0,75 Weiß Vid Vica 4635W1 o. JG 90 12/2023

60.10 5010215 Muskateller Selection 0,75 Weiß Weingut R&R Pfaffl GmbH & Co KG N26121/22 2022 87 12/2023



60.10 5601640 Sylvaner Elsass AOP 0,75 Weiß LIDL IMPORT_IC - S.A. Vins Biecher L4734SYDE 2022 88 12/2023

60.10 5004017 Grüner Veltliner 
trocken 

0,75 Weiß Toifl GmbH & Co. KG  L4932W1 2022 87 01/2024

60.10 7715728 Sauvignon blanc trocken 0,75 Weiß Weingut Hammel GmbH L29-23-1-A1 2022 88 01/2024

60.10 7713191 Riesling mit Weißburgunder trocken 0,75 Weiß Weingut Hammel GmbH L47-23-1-A2 2023 90 01/2024

60.10 144056 Weißburgunder/Sauvignon Blanc Pfalz/Rhh./Mosel QbA trocken 0,75 Weiß Pamona Cellars 4931A1 2023 89 02/2024

60.10 186771 Pinot Grigio Italien Premium DOP trocken 0,75 Weiß IWB Italia 0242C1 2023 90 02/2024

60.10 187053 Ventoux Blanc 0,75 Weiß Advini 05430G 2023 89 02/2024

60.10 7715690 Riesling Kabinett 0,75 Weiß Weinhaus J. Spreitzer GmbH L4091A1 2023 89 03/2024

60.10 7715727 Riesling Kabinett feinherb 0,75 Weiß Weingut Losen-Bockstanz L941A1 2023 88 03/2024

60.20 122673 Neuseeland Sauvignon Blanc Marlborough (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 84729 2023 87 03/2024

60.10 47736 Junge Winzer Weißburgunder Baden QbA trocken 0,75 Weiß Badischer Winzerkeller 0843W1 2023 90 03/2024

60.10 7715337 Silvaner Kabinett trocken 0,75 Weiß Winzergemeinschaft Franken eG L1045W1 2023 87 04/2024

60.10 7715339 Müller-Thurgau halbtrocken 1 Weiß Winzergemeinschaft Franken eG L0944W1 2023 87 05/2024

60.10 7712891 Graf Adelmann Brüssele Cuvée Schlossabfüllung trocken 0,75 Weiß MCCLXXII GmbH & Co. KG AP-Nr.: 217 003 24 2023 87 05/2024

60.10 57643 Lugana DOP 0,75 Weiß Mack & Schuhle Italia S.p.A. (über FS) L2144E1 2023 89 05/2024

60.10 7708750 Van Volxem Handverlesen Riesling halbtrocken 0,75 Weiß [g]niessen GmbH L17241A1 2023 91 06/2024

60.10 7707202 VDP Ader Rheingau Riesling trocken 0,75 Weiß Weinhaus J. Spreitzer GmbH L4151A1 2023 89 06/2024

60.10 7716450 Happy Grapes Veganer Wein 0,75 Weiß [g]niessen GmbH L23243A1 o.J. 88 06/2024

60.10 6202361 Muscat von Samos PDO Likörwein süß 0,75 Weiß Cavino S.A. L2046W2 o.J. 88 06/2024

60.10 57643 Lugana DOP 0,75 Weiß IWB Italia L2141C1 2023 89 06/2024

60.10 166687 Ca‘ del Lago Lugana DOP 0,75 Weiß IWB Italia L2142C1 2023 90 06/2024

60.10 5004017 Grüner Veltliner trocken 0,75 Weiß Toifl GmbH & Co. KG L2441W2 2023 89 07/2024

60.10 61545 Grüner Veltliner Reserve Niederösterreich QbA trocken 0,75 Weiß Andreas Oster Weinkellerei 2545B4 2023 88 07/2024

60.10 7707153 Rheinhessen Wine Lovers Weissburgunder/Grauburgunder trocken 0,75 weiß Weinhaus Köhler GmbH L29241A3 2023 88 08/2024

60.10 147744 Deidesheimer Hofstück Riesling Pfalz QbA trocken 0,75 Weiß Deidesheimer Weinmanufaktur 2942T1 2023 89 08/2024

60.10 164417 Markus Molitor M Composition Mosel QbA trocken 0,75 Weiß Weingut Markus Molitor L2724A1 2023 88 08/2024

60.10 208145 Toscana Bianco IGT 0,75 Weiß Sensi (über FS) 2641S1 2023 87 08/2024

60.10 27301 Riesling Mosel QbA feinherb mit Lage 0,75 Weiß Pamona Cellars 3541A1 2023 87 09/2024

60.10 214988 Weingut Heinz Pfaffmann Bioland Sauvignon Blanc QbA feinherb 0,75 Weiß Pamona Cellars 2443A1 2023 87 09/2024

60.10 7707153 Rheinhessen Wine Lovers Weissburgunder/Grauburgunder trocken 0,75 weiß Weinhaus Köhler GmbH L41241A3 2023 88 10/2024

60.10 64990 Junge Winzer Grauburgunder Baden QbA 0,75 weiß Badischer Winzerkeller 4043W1 2023 91 12/2024

60.10 5007064 Grüner Veltliner Smaragd trocken 0,75 weiß DOMÄNE WACHAU 14962/24 2023 88 01/2025

60.10 145950 Tranquilo DO Rueda DO Verdejo 0,75 Weiß Felix Solis 15572 2024 89 01/2025

60.10 186771 Pinot Grigio Italien Premium DOP trocken 0,75 Weiß IWB Italia 0753C1 2024 88 02/2025

60.10 7713191 Riesling mit Weißburgunder trocken 0,75 Weiß Weingut Hammel GmbH L8-25-1-A2 2024 88 03/2025

60.10 7701597 Silvaner Kabinett Bocksbeutel trocken 0,75 Weiß DIVINO Nordheim L0951W1 2024 87 03/2025

60.10 57643 Lugana DOP 0,75 Weiß Mack Schuhle Italia (über FS) 0653E1 2024 88 03/2025

60.10 147744 Deidesheimer Hofstück Riesling Pfalz QbA trocken 0,75 Weiß Deidesheimer Weinmanufaktur 1251T1 2024 87 03/2025

60.10 5621045 AOC Alsace Pinot Blc Cornelius Prest 23 (sec trocken) 0,75 Weiß "LIDL IMPORT_IC  
(EHRHART AMMERSCHWIHR)"

3055pb 2023 87 04/2025

60.10 7707153 "Rheinhessen Wine Lovers Weissburgunder/Grauburgunder  
trocken "

0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L14251A3 2024 87 04/2025

60.10 27301 Riesling Mosel QbA feinherb mit Lage 0,75 Weiß Pamona Cellars 1253A1 2024 87 04/2025

60.10 47736 Junge Winzer Weißburgunder Baden QbA trocken 0,75 Weiß Badischer Winzerkeller 1451W1 2024 89 04/2025

60.10 7708750 "Van Volxem Handverlesen Riesling 
halbtrocken"

0,75 Weiß [g]niessen GmbH L17251A1 2024 92 05/2025

60.10 6202361 Muscat von Samos PDO Likörwein 0,75 Weiß Cavino S.A. L1553W2 o.J. 89 05/2025

60.10 7708518 Bacchus Franken QbA halbtrocken 1 Weiß DIVINO NordheimThüngersheim eG L1951W1 2024 88 05/2025

60.10 120062 Greco di Tufo DOCG 0,75 Weiß IWB Italia 1561F3 2024 91 05/2025

60.10 132393 Rheingau Riesling QbA trocken 0,75 Weiß Pamona Cellars 2051A1 2024 87 05/2025



60.10 144932 Bellanova Malvasia Bianca IGP Puglia 0,75 Weiß Terre di Sava (über FS) 4841M1 2024 87 05/2025

60.10 166687 Ca' del Lago Lugana DOP 0,75 Weiß IWB Italia 10812836 2024 88 05/2025

60.10 187053 Ventoux Blanc 0,75 Weiß Advini 19520G 2024 88 05/2025

60.20 127936 Caretto Series Kanada Vidal Canadian Icewine (OA) 0,375 Weiß Pillitteri Estate Winery L0554W1 2023 95 05/2025

60.10 7717781 1272 Schaubeck Weißburgunder mit Muskateller trocken 0,75 Weiß MCCLXXII GmbH & Co. KG L7232 88885 2024 90 06/2025

60.10 7718293 Herzog von Tressdorf Sauvignon Blanc 0,75 Weiß Herzog von Tressdorf L2351W1 2024 88 06/2025

60.10 7718572 Asia Cuvée feinherb 0,75 Weiß Weingut Losen-Bockstanz 26050172225 2024 89 07/2025

60.10 7717964 Riesling Weißburgunder halbtrocken 0,75 Weiß Weingut Rainer Bauer 9292525 2024 88 07/2025

60.10 5906013 Weisswein Dão DOC 0,75 Weiß GLOBAL WINES L2251C2 2024 87 07/2025

60.10 7707202 "VDP Ader Rheingau Riesling 
trocken "

0,75 Weiß Weinhaus J. Spreitzer GmbH 2910101925 2024 92 07/2025

60.10 1000446 Pinot Grigio Premium 0,75 Weiß IWB Italia 1955C2 2024 88 07/2025

60.10 1004514 Ca del Lago Lugana Premium Edition 0,75 Weiß IWB Italia 2651C1 2024 87 07/2025

60.10 7714926 Rheinhessen Wine Lovers Lieblingsmensch Weißburgunder Deluxe trocken 0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH  L31253A3 2024 91 08/2025

60.10 7706775 "Rheinhessen Wine Lovers  
Sonnenschein Sauvignon Blanc"

0,75 Weiß Weinhaus Köhler GmbH L33252A1 2024 88 08/2025

60.10 164417 Markus Molitor M Composition Mosel QbA trocken 0,75 Weiß Weingut Markus Molitor 2752A1 2024 90 08/2025

60.10 180427 Markus Molitor M Sauvignon Blanc Mosel QbA trocken 0,75 Weiß Weingut Markus Molitor 3052C1 2024 93 08/2025

60.10 180454 Markus Molitor Riesling Mosel QbA feinherb 0,75 Weiß Weingut Markus Molitor 3052B1 2024 90 08/2025

60.10 7715337 "Silvaner Kabinett  
trocken (Bocksbeutel)"

0,75 Weiß Winzergemeinschaft Franken eG L3555W1 2024 89 09/2025

60.10 1005152 Weißburgunder/Sauvignon Blanc Premium 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 375268 2024 91 09/2025

60.20 122673 Neuseeland Sauvignon Blanc Marlborough (EUA) 0,75 Weiß Niederrhein-Gold 345173 2024 88 09/2025


